
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «28» февраля 2024 года № 1312/69-24-6 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в прогнозный 
план (программу) приватизации 
муниципального имущества 
городского округа «Город  
Южно-Сахалинск» на 2024 год, 
утвержденный решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска 
от 29.11.2023 № 1269/65-23-6 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», статьями 16, 35, 51 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона 
от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон 
«О защите конкуренции», c Правилами разработки прогнозных планов (программ) 
приватизации государственного и муниципального имущества, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806,  
со статьями 26, 56 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», с Порядком 
приватизации муниципального имущества городского округа «Город Южно-Сахалинск», 
утвержденным решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 30.07.2014 
№ 1103/66-14-4, Городская Дума города Южно-Сахалинска  

РЕШИЛА: 

1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2024 год, утвержденный решением 
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 29.11.2023 № 1269/65-23-6, следующие 
изменения: 

1) раздел 1: 
а) дополнить пунктом 2 следующего содержания: 

№ 
п/п 

Наименование 
предприятия 

Место нахождения Основной вид экономической деятельности 

2 

Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Бани-2» городского 
округа «Город  
Южно-Сахалинск»* 

г. Южно-Сахалинск, 
пр-кт Победы, д. 84 

ОКВЭД ОК 029-2014: 96.04  
Деятельность физкультурно-оздоровительная 

 

б) строку «Итого по разделу 1» изложить в следующей редакции: 

Итого по разделу 1: Преобразованию подлежат два предприятия 

 



2 
 

2) дополнить разделом 4 следующего содержания: 

Раздел 4. Сведения об ином имуществе, составляющем муниципальную казну городского округа «Город 
Южно-Сахалинск», которое подлежит внесению в уставный капитал акционерного общества «Транспортная 
компания» 

№ 
п/
п 

Наименование 
имущества 

Местонахождение 

Реквизиты 
электронного 
паспорта 

транспортного 
средства 

Идентификационный 
номер 

 
Назначение 

Год 
изготов 
ления 

1 

Автобус 
большого класса 
НЕФАЗ 5299-
0000040-57 

г. Южно-Сахалинск, 
ул. Железнодорожная, 

д. 186 

164301071776480 
от 21.09.2023 

Х1F529900P1007782 
перевозка 
пассажиров 

2023 

2 

Автобус 
большого класса 
НЕФАЗ 5299-
0000040-57 

г. Южно-Сахалинск, 
ул. Железнодорожная, 

д. 186 

164301072027235 
от 25.09.2023 

X1F529900P1007765 
перевозка 
пассажиров 

2023 

3 

Автобус 
большого класса 
НЕФАЗ 5299-
0000040-57 

г. Южно-Сахалинск, 
ул. Железнодорожная, 

д. 186 

164301072027664 
от 25.09.2023 

Х1F529900P1007766 
перевозка 
пассажиров 

2023 

4 

Автобус 
большого класса 
НЕФАЗ 5299-
0000040-57 

г. Южно-Сахалинск, 
ул. Железнодорожная, 

д. 186 

164301072272634 
от 27.09.2023 

X1F529900P1007767 
перевозка 
пассажиров 

2023 

5 

Автобус 
большого класса 
НЕФАЗ 5299-
0000040-57 

г. Южно-Сахалинск, 
ул. Железнодорожная, 

д. 186 

164301072138137 
от 26.09.2023 

X1F529900P1007768 
перевозка 
пассажиров 

2023 

6 

Автобус 
большого класса 
НЕФАЗ 5299-
0000040-57 

г. Южно-Сахалинск, 
ул. Железнодорожная, 

д. 186 

164301072271457 
от 27.09.2023 

X1F529900P1007769 
перевозка 
пассажиров 

2023 

7 

Автобус 
большого класса 
НЕФАЗ 5299-
0000040-57 

г. Южно-Сахалинск, 
ул. Железнодорожная, 

д. 186 

164301072138247 
от 26.09.2023 

X1F529900P1007778 
перевозка 
пассажиров 

2023 

8 

Автобус 
большого класса 
НЕФАЗ 5299-
0000040-57 

г. Южно-Сахалинск, 
ул. Железнодорожная, 

д. 186 

164301071683210 
от 20.09.2023 

X1F529900P1007785 
перевозка 
пассажиров 

2023 

9 

Автобус 
большого класса 
НЕФАЗ 5299-
0000040-57 

г. Южно-Сахалинск, 
ул. Железнодорожная, 

д. 186 

164301072028050 
от 25.09.2023 

X1F529900P1007783 
перевозка 
пассажиров 

2023 

10 

Автобус 
большого класса 
НЕФАЗ 5299-
0000040-57 

г. Южно-Сахалинск, 
ул. Железнодорожная, 

д. 186 

164301072025178 
от 25.09.2023 

X1F529900P1007763 
перевозка 
пассажиров 

2023 

11 

Автобус 
большого класса 
НЕФАЗ 5299-
0000040-57 

г. Южно-Сахалинск, 
ул. Железнодорожная, 

д. 186 

164301071683375 
от 20.09.2023 

X1F529900P1007787 
перевозка 
пассажиров 

2023 

12 

Автобус 
большого класса 
НЕФАЗ 5299-
0000040-57 

г. Южно-Сахалинск, 
ул. Железнодорожная, 

д. 186 

164301071892628 
от 22.09.2023 

X1F529900P1007776 
перевозка 
пассажиров 

2023 

13 

Автобус 
большого класса 
НЕФАЗ 5299-
0000040-57 

г. Южно-Сахалинск, 
ул. Железнодорожная, 

д. 186 

164301071892155 
от 22.09.2023 

X1F529900P1007771 
перевозка 
пассажиров 

2023 



3 
 

14 

Автобус 
большого класса 
НЕФАЗ 5299-
0000040-57 

г. Южно-Сахалинск, 
ул. Железнодорожная, 

д. 186 

164301071776160 
от 21.09.2023 

X1F529900P1007772 
перевозка 
пассажиров 

2023 

15 

Автобус 
большого класса 
НЕФАЗ 5299-
0000040-57 

г. Южно-Сахалинск, 
ул. Железнодорожная, 

д. 186 

164301071684189 
от 20.09.2023 

X1F529900P1007791 
перевозка 
пассажиров 

2023 

16 

Автобус 
большого класса 
НЕФАЗ 5299-
0000040-57 

г. Южно-Сахалинск, 
ул. Железнодорожная, 

д. 186 

164301072485220 
от 29.09.2023 

X1F529900P1007786 
перевозка 
пассажиров 

2023 

17 

Автобус 
большого класса 
НЕФАЗ 5299-
0000040-57 

г. Южно-Сахалинск, 
ул. Железнодорожная, 

д. 186 

164301072026894 
от 25.09.2023 

X1F529900P1007764 
перевозка 
пассажиров 

2023 

18 

Автобус 
большого класса 
НЕФАЗ 5299-
0000040-57 

г. Южно-Сахалинск, 
ул. Железнодорожная, 

д. 186 

164301071775786 
от 21.09.2023 

X1F529900P1007770 
перевозка 
пассажиров 

2023 

19 

Автобус 
большого класса 
НЕФАЗ 5299-
0000040-57 

г. Южно-Сахалинск, 
ул. Железнодорожная, 

д. 186 

164301071892980 
от 22.09.2023 

X1F529900P1007777 
перевозка 
пассажиров 

2023 

20 

Автобус 
большого класса 
НЕФАЗ 5299-
0000040-57 

г. Южно-Сахалинск, 
ул. Железнодорожная, 

д. 186 

164301071776105 
от 21.09.2023 

X1F529900P1007781 
перевозка 
пассажиров 

2023 

21 

Автобус 
большого класса 
НЕФАЗ 5299-
0000040-57 

г. Южно-Сахалинск, 
ул. Железнодорожная, 

д. 186 

164301071683562 
от 20.09.2023 

X1F529900P1007788 
перевозка 
пассажиров 

2023 

22 

Автобус 
большого класса 
НЕФАЗ 5299-
0000040-57 

г. Южно-Сахалинск, 
ул. Железнодорожная, 

д. 186 

164301071683750 
от 20.09.2023 

X1F529900P1007789 
перевозка 
пассажиров 

2023 

23 

Автобус 
большого класса 
НЕФАЗ 5299-
0000040-57 

г. Южно-Сахалинск, 
ул. Железнодорожная, 

д. 186 

164301071684013 
от 20.09.2023 

X1F529900P1007790 
перевозка 
пассажиров 

2023 

24 

Автобус 
большого класса 
НЕФАЗ 5299-
0000040-57 

г. Южно-Сахалинск, 
ул. Железнодорожная, 

д. 186 

164301072138038 
от 26.09.2023 

X1F529900P1007706 
перевозка 
пассажиров 

2023 

25 

Автобус 
большого класса 
НЕФАЗ 5299-
0000040-57 

г. Южно-Сахалинск, 
ул. Железнодорожная, 

д. 186 

164301072272051 
от 27.09.2023 

X1F529900P1007780 
перевозка 
пассажиров 

2023 

Итого по разделу 4: 
Внесению в уставный капитал акционерного общества «Транспортная компания» 
подлежат 25 единиц транспортных средств 

Примечание 
к разделу 4: 

 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) 
для подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 
Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Дубов С.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 
 


